平 成 2 8 年 2 月 1 2 日
各  位

会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 木村 典之
コード番号 ６ ３ １ ０
上場取引所 東 証 第 １ 部
問 合 せ 先 IR・広報室長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

機構改革ならびに役員等の人事異動および役員の委嘱業務の変更に関するお知らせ

当社は本日、下記のとおり機構改革ならびに役員等の人事異動および役員の委嘱業務の変更を決定

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．監査役の異動

 平成 28 年 3 月 25 日開催予定の定時株主総会における関連議案の承認を前提としております。

異動日：平成 28 年 3 月 25 日

〔新任監査役〕

平成 28 年 3 月 25 日開催予定の定時株主総会ならびにその後の監査役会を経て正式決定の予定

氏  名 新  職 現  職

川野 芳樹 常勤監査役（社外監査役） 系統債権管理回収機構株式会社

 代表取締役社長

  （注）同氏は、会社法で定める社外監査役の候補者であります。

〔退任監査役〕

氏  名 新  職 現  職

槻谷 俊文 ― 常勤監査役（社外監査役）

２．組織変更

１）内容

 ・開発製造本部の「メカトロ技術部」を「先端技術推進部」に移管するとともに、「先端技術推進部」

を「先端技術部」といたします。これにより、情報の共有化を図り、先端技術への取組みを一層強

化・加速させてまいります。

 ・開発製造本部の「アジア生産統括業務部」を、「開発製造業務部」に移管し、「開発製造業務部アジ

ア生産統括グループ」といたします。業務の連携を強化するとともに効率化を図りながら、開発製

造業務部において国内外の生産拠点を統括管理いたします。

 ２）実施日

・平成 28 年 3 月 1日

３．平成 28 年 3 月 1日付人事

３．１ 執行役員の委嘱業務の変更

氏  名 新  職 現  職

高橋 一真 執行役員

総合企画部長

兼 財務部長

執行役員

 財務部長

金山 隆文 執行役員

 総合企画部、

 内部統制・監査部副担当

執行役員

 総合企画部長

 内部統制・監査部副担当

兵頭 修 執行役員

 開発製造本部副本部長

 開発ソリューション推進部、

知的財産法務部、技術部各部担当

 施設事業部（技術）、

 部品事業部副担当

執行役員

 開発製造本部副本部長

 開発ソリューション推進部、

 先端技術推進部、

知的財産法務部、技術部各部担当

 施設事業部（技術）、

 部品事業部副担当

仙波 誠次 執行役員

開発製造本部副本部長

開発製造業務部担当

施設事業部（管理）副担当

執行役員

 開発製造本部副本部長

開発製造業務部、

アジア生産統括業務部担当

施設事業部（管理）副担当

西川 文顕 執行役員

 トラクタ技術部担当

執行役員

 トラクタ技術部長

山田 浩 執行役員

 ㈱ISEKI アグリ 顧問

執行役員

 ㈱ヰセキ北海道 代表取締役社長

 北日本床土㈱ 代表取締役社長

小田切 元 執行役員

 ㈱ヰセキ北海道 代表取締役社長

 北日本床土㈱ 代表取締役社長

執行役員

 営業本部副本部長

３．２ 幹部人事

氏  名 新  職 現  職

谷脇 弘志 ＰＴ．井関インドネシア

 取締役社長

開発製造本部

購買部長

芳野 正彦 開発製造本部

購買部長

開発製造本部

開発ソリューション推進部長

 兼 設計基本技術トレーニングセンター

   設立準備室長

町田 正人 開発製造本部

 開発ソリューション推進部長

 兼 設計基本技術トレーニングセンター

   設立準備室長

開発製造本部

 先端技術推進部長

 兼 夢総研サテライトオフィス長

小野 弘喜 開発製造本部

 先端技術部長

 兼 夢総研サテライトオフィス長

開発製造本部

 トラクタ技術部 副部長(技術総括)

氏  名 新  職 現  職

渡部 勉 開発製造本部

 トラクタ技術部長

開発製造本部

 トラクタ技術部 副部長

佐藤 陽一 開発製造本部

 開発製造業務部長

開発製造本部

 アジア生産統括業務部長

渡部 慎吾 ㈱井関重信製作所

 専務取締役

開発製造本部

 開発製造業務部長

３．３ 関連会社人事

氏  名 新  職 現  職

城戸 芳彦 内部統制・監査部 ＰＴ．井関インドネシア

取締役社長

古川 浩二 ＰＴ．井関インドネシア

 取締役 購買部担当

開発製造本部

 トラクタ技術部 戦略機グループ長

淋 隆一朗 ㈱井関熊本製造所

 取締役 総務部長

兼 井関農機㈱

 熊本総務部長

㈱井関熊本製造所

 取締役 総務部長

フィリップ

ティエール

ヰセキフランスホールディング㈱

 取締役 副社長

兼 ヰセキフランス㈱

 取締役 副社長

ヰセキフランスホールディング㈱

 執行役員（営業担当）

兼 ヰセキフランス㈱

 執行役員（営業担当）

以  上

 新任監査役候補者・略歴

氏  名

（生年月日）
現  職

川野
か わ の

 芳樹
よ し き

（昭和 36 年 7 月 30 日）

昭和 60 年 3月

昭和 60 年 4月

平成 17 年 7月

平成 19 年 7月

平成 21 年 7月

平成 24 年 5月

平成 26 年 6月

九州大学 法学部 卒業

農林中央金庫 入庫

同 長野支店長

同 人事部副部長

同 岡山支店長

株式会社協同セミナー 代表取締役社長

系統債権管理回収機構株式会社 代表取締役社長 現在